ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

<33 СЛ. ЛйЦ^ № 633
г. Вологда

О назначении кураторов проекта

В целях реализации нового цикла проекта по организации методической
поддержки общеобразовательных организаций, имеющих низкие
образовательные результаты обучающихся,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список кураторов общеобразовательных организаций
Вологодской области, участвующих в проекте адресной методической
поддержки общеобразовательных организаций, имеющих низкие
образовательные результаты обучающихся, на 2022 год (приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на заместителя
начальника Департамента образования области Л.Н. Воробьеву.

Начальник Департамента Е.О. Рябова

Утвержден приказом
Департамента образования области
от сМ СМг.ЛСШ,№ 6Л5_______

(приложение)

Список кураторов общеобразовательных организаций Вологодской
области, участвующих в проекте адресной методической поддержки

общеобразовательных организаций, имеющих низкие образовательные
результаты обучающихся, на 2022 год

№
п/п

К уратор Ш кола-участница проекта

1 . В иноградова Н аталья
А лексеевна,
директор

М БО У  «Бабаевская С О Ш
№  1»

М БО У  «Бабаевская О О Ш  №
3»

Бабаевский
район

2. Ш анина А нна
Н иколаевна,
директор

М А О У  «С редняя
общ еобразовательная
ш кола №  14»
г. Ч ереповца

М БО У  «Бабаевская С О Ш  №
65»

Бабаевский
район

3. С м ирнова О льга
А натольевна,
зам еститель
директора

М А О У  «О бразовательны й
центр № 11»
г. Ч ереповца

М БО У  «Борисовская
СО Ш »

Бабаевский
район

4. Ф едю ш ина М арина
А лексеевна,
директор

М Б О У  «М иньковская
С О Ш ». Бабуш кинский
район

М БО У  «Рослятинская
СО Ш »

Бабуш кинский
район

5. М иронова Е лена
В алентиновна,
директор

М О У  «С редняя ш кола №
2 им ени С.С. О рлова»
(г. Белозерск)

М О У  «С редняя ш кола №  1
имени Г ероя С оветского
С ою за И .П . М алозём ова»

Белозерский
район

6. А рхипова В алентина
В ладим ировна,
директор

БО У  «К ирилловская
средняя ш кола имени
Героя С оветского С ою за
А .Г .О бухова».

БО У  B M P «В аш кинская
средняя ш кола»

В аш кинский
район

7. Х ом утинникова
О льга
А лександровна,
директор

М БО У  «Гим назия с
углублённы м  изучением
отдельны х предметов»
г. В еликий У стю г

М БО У  «М орозовская С О Ш » В еликоустю гск
ий район

8. И сарева Елена
В алентиновна,
зам еститель
директора

М А О У  С М Р «С ямж енская
СШ »

М БО У  «Ч уш евицкая средняя
ш кола»

В ерховаж ский
район

9. К арпова Н адеж да
С ергеевна, директор

М БО У  B M P «К убенская
средняя ш кола имени А.Ф .
К лубова»

М БО У  BM P «Гончаровская
средняя ш кола»

В ологодский
район

10. Д орочинская
С ветлана
В ладим ировна,
директор

М О У  «С О Ш  № 30"»
г.В ологды

М БО У  BM P «Ерм аковская
средняя ш кола»

В ологодский
район

11. Б орисова Галина
Валентиновна,
директор

М БО У  B M P «Н овленская
средняя ш кола им ени И.А.
К аберова»

М Б О У  B M P «К ипеловская
средняя ш кола»

В ологодский
район

12. Тесаловская М арина
Н иколаевна,
директор

М Б О У  B M P "Васильевская
средняя ш кола"

М БО У  B M P «Н адеевская
основная ш кола»

В ологодский
район

13. Разина С ветлана
Ю рьевна, директор

М О У  «С О Ш  № 5»
г.В ологды

М БО У  B M P «О гарковская
средняя ш кола»

В ологодский
район

14. Б огданова С ветлана
А натольевна,
директор

М О У  «С редняя
общ еобразовательная
ш кола №  13 имени А. А.
Завитухина»

М БО У  B M P «Д убровская
О О Ш »

В ологодский
район

15. О рсаг Ю лия
Витальевна,
директор

М О У  «С О Ш  № 22»
г.В ологды

М БО У  B M P «Ф едотовская
средняя ш кола»

В ологодский
район

16. О рехова Т атьяна
В итальевна,
директор

БО У  КМ Р
«Ф ерапонтовская средняя
ш кола им ени Еероя
С оветского  С ою за А.В.
А ндреева»

М БО У  «К овж инская СО Ш » В ы тегорский
район

17. Беляева Е лена
Л ьвовна,
зам еститель
директора

М О У  «С О Ш  № 12»
г.В ологды

М О У  «С О Ш  №  6 имени
Г  ероя С оветского  С ою за
П им енова И вана И вановича»

город В ологда

18. К уляш ева О льга
П авловна,
зам еститель
директора

М О У  «С О Ш  № 3»
г.В ологды

М О У  «С О Ш  № 39» город В ологда

19. С ерегина Н аталия
Н иколаевна,
директор

М О У  «С О Ш  № 33»
г.В ологды

М О У  «С О Ш  №  17» город В ологда

20. Л укичева Л ариса
В алериевна,
директор

М О У  «С О Ш  № 26»
г.В ологды

М О У  "СО Ш  №  24" город В ологда

21. Ры стакова Н елли
И вановна,
директор

М О У  "С О Ш  № 16"
г.В ологды

М О У  «С О Ш  № 36» город В ологда

22. С еркова Л ю бовь
С ергеевна,
директор

М О У  "СО Ш  № 18"
г.В ологды

М О У  «Ц ентр образования №
23 «С озвучие»

город В ологда

23. А ксёнова Т атьяна
А лександровна,
директор

М А О У  «С редняя
общ еобразовательная
ш кола № 17»
г. Ч ереповца

М БО У  «О бразовательны й
центр № 36»

город
Ч ереповец

24. П етух Т атьяна
Г еоргиевна,
директор

М А О У  «С редняя
общ еобразовательная
ш кола №  1 имени
М аксим а Е орького»
г.Ч ереповца

М Б О У  «С О Ш  №  13» город
Ч ереповец

25. Ш евченко Е лена
А лександровна,
директор

М А О У  «О бразовательны й
центр №  31»
г. Ч ереповца

М БО У  «С О Ш  №  19» город
Ч ереповец

26. Н енилина С ветлана
Г еоргиевна,
зам еститель
директора

М А О У  «С редняя
общ еобразовательная
ш кола №  10 с
углублённы м  изучением
отдельны х предметов»
г. Ч ереповца

М БО У  «С О Ш  №  28» город
Ч ереповец

27. Ш ахова С ветлана
И вановна, директор

М Б О У  «С редняя ш кола №
2 г.Грязовца»

М БО У  ГМ Р В ологодской
области  «С лободская ш кола
им ени Г.Н . П оном арева"

Г  рязовецкий
район

28. Г  олубева О льга
А льбертовна,
директор

М А О У  «С редняя
общ еобразовательная
ш кола №  7»,
г. Ч ереповца

М БО У  К М Р «Х охловская
средняя ш кола им ени Героя
С оветского С ою за В.В.
Л ебедева»

К адуйский
район

29. А м вросова Н аталья
С ергеевна,
зам еститель
директора

БО У  К М Р «К ирилловская
средняя
общ еобразовательная
ш кола им. А .Г. О бухова»

БО У  К М Р «Талицкая
средняя ш кола»

К ирилловский
район

30. Том илова Н адеж да
А лександровна,
зам еститель
директора

М А О У  «К ичменско-
Г ородецкая средняя
ш кола»

БО У  К ГМ Р «К осковская
средняя ш кола»

К ичм енгско-
Г  ородецкий
район

31. А ртам онова О льга
Н иколаевна,
директор

М БО У  «С редняя
общ еобразовательная
ш кола №1 с углубленны м
изучением  отдельны х
предм етов" г. В еликий
У стю г

М БО У  «С О Ш  №  2
г. Н икольска»

Н икольский
район

32. Ш абакова И рина
В ладимировна,
директор

М А О У  «К ичменско-
Г ородецкая средняя
ш кола»

М БО У  «Борковская С О Ш » Н икольский
район

33. В ладим ирова
Н аталья И вановна,
зам еститель
директора

БО У  «Т арногская средняя
ш кола»

БО У  «Н ю ксенская С О Ш » Н ю ксенский
район

34. П олы саева Г  алина
П авловна,
директор

М Б О У  «Т отем ская С О Ш
№ 3 »

М БО У  «Т отем ская С О Ш  №
1»

Т отем ский
район

35. Х валина С ветлана
А натольевна,
директор

БО У  С М Р «С О Ш  № 3» (г.
С окол)

М А О У  «У сть-К убинский
центр образования»

У сть-
К убинский
район

36. С м ирнова С ветлана
Н иколаевна,
директор

М А О У  «С редняя
общ еобразовательная
ш кола №  25»,
г. Ч ереповца

М О У  «С редняя ш кола №  2» У стю ж енский
район

37. В еселова А нна
Н иколаевна,
директор

М А О У  «С редняя
общ еобразовательная
ш кола №  20»,
г. Ч ереповца

М БО У  «Ч агодская С О Ш » Ч агодощ енски
й район

38. О ж игина С ветлана
П етровна,
зам еститель
директора

М А О У  «С редняя
общ еобразовательная
ш кола №  30»,
г. Ч ереповца

М БО У  «С азоновская С О Ш » Ч агодощ енски
й район

39. С м ирнова В ероника
В икторовна,
зам еститель
директора

М О У  «М алечкинская
ш кола», Ч ереповецкий
район

М О У  «М яксинская ш кола» Ч ереповецкий
район

40. К ом арова Галина
В ениаминовна,
зам еститель
директора

М О У  «Т онш аловская
ш кола», Ч ереповецкий
район

М О У  «С удская ш кола №  1» Ч ереповецкий
район

41. М уромцев А нтон
Н иколаевич,
директор ш колы

М БО У  «Ц ентр
образования им. И.А.
М илю тина»
г. Ч ереповца

М О У  «Ш кола №  1 имени
адм ирала А лексея
М ихайловича К алинина»

Ш екснинский
район